R E Q U E R I M E N T O  Nº. 123

SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/2/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Praça Brasil Japão, localizada  na Vila Sônia, é muito freqüentada por moradores daquela região, bem como de toda a cidade, principalmente nos finais de semana;

CONSIDERANDO que não existe sanitário público na referida praça e que os munícipes reclamam constantemente desse fato,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, juntamente com o departamento competente, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de construir sanitários públicos na Praça Brasil Japão, visando atender as necessidades dos freqüentadores do local.

     Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16  de  fevereiro de  2009.
Vereador Autor ABELARDO

PV
lcacg